
Томская область 
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка предоставления информации о среднемесячной заработной 
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, в отношении 
которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции 

и полномочия учредителя, для размещения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Северск от 29.12.2021 
№2719 «Об установлении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации о среднемесячной заработной плате руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений ЗАТО Северск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, 
в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет 
функции и полномочия учредителя, для размещения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Признать утратившими силу приказы Управления образования Администрации 
ЗАТО Северск:

-от  10.04.2018 № 156 «Об утверждении Правил размещения информации о средней 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, 
в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет 
функции и полномочия учредителя».

-от  10.04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка предоставления информации 
о средней заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск 
осуществляет функции и полномочия учредителя, для размещения на официальном сайте 
Управления образования Администрации ЗАТО Северск в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Разместить приказ на официальном сайте Управления образования Администрации 
ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(Ьйрз://образование.зато-северск.рф/).

О.А.Кулешова

Щ  УПРД^ Н И Е  | |  '

Начальник Управления образов*""* Ощь'

Приложение
к приказу Управления образования 
Администрации ЗАТО Северск 
от 14. 04 .2022 № /£ £

Порядок предоставления информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров учреждений, в отношении которых Управление 

образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия 
учредителя, для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1 Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления информации 
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск 
осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - учреждений), для размещения 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров учреждений, для размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» предоставляется руководителями учреждений 
в Управление образования Администрации ЗАТО Северск не позднее 15 апреля года, 
следующего за отчетным, на бумажных носителях согласно приложению к данному порядку.

3. Расчет среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров учреждений за календарный год осуществляется в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №922
«Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

4. Руководители учреждений несут персональную ответственность за своевременное 
и достоверное предоставление информации.

5. Начальнику финансово-экономического отдела Управления образования 
Администрации ЗАТО осуществить сбор и обобщение информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, 
и в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, направить указанную 
информацию в Комитет по кадрам и муниципальной службе Администрации ЗАТО Северск 
на бумажном и электронном носителях.



Приложение
к Порядку предоставления информации 
о среднемесячной заработной плате руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, 
в отношении которых Управление образования 
Администрации ЗАТО Северск осуществляет 
функции и полномочия учредителя, для размещения 
в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» от I f) . &3  .2022 №

Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров

(наименование учреждения)

за 20___год

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность

Среднемесячная 
заработная плата, 

рублей
1 2 3 4


